



Produktspezifikation

Produktbezeichnung: *FreshPower*
Geschmacksrichtung:
Grapefruit-Zitrone - 1:100 - farblos

Verkehrsbezeichnung: Getränke-Grundstoff zur Herstellung eines zuckerfreien Erfrischungsgetränkes mit Vitaminen und Süßungsmitteln

Zutaten: Wasser, Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma, Süßungsmittel (Natriumcyclamat, Acesulfam K, Saccharin), Magnesiumoxid, L-Carnitin, Verdickungsmittel (Xanthan), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Nicotinamid, Pyridoxinhydrochlorid (Vitamin B6), Emulgator (E 471), Thiaminmononitrat (Vitamin B1).

Verzehrempfehlung: Mindestens 400 ml Getränk, bei Bedarf auch mehr.

Nährwerte:

Energie/ Nährstoffe	pro 100 ml Konzentrat	% NRV *	pro 400 ml Fertiggetränk mit 4 ml Konzentrat	% NRV *
Brennwert	371 kJ		14,8 kJ	
	85,7 kcal		3,4 kcal	
Fett	< 0,1 g		< 0,1 g	
davon gesättigte Fettsäuren	< 0,1 g		< 0,1 g	
Kohlenhydrate	< 0,1 g		< 0,1 g	
davon Zucker	< 0,1 g		< 0,1 g	
Eiweiß	< 0,1 g		< 0,1 g	
Salz	0,68 g		0,03 g	
Niacin	123 mg	770	4,93 mg	30
Vitamin B6	10,8 mg	770	0,43 mg	30
Thiamin (B1)	8,47 mg	770	0,34 mg	30

* % NRV = Prozentanteil der Nährstoffbezugswerte für die empfohlene Tagesdosis

Enthält 715 mg L-Carnitin in 100 ml Konzentrat, entspricht 28,6 mg L-Carnitin in 400 ml Fertiggetränk mit 4 ml Konzentrat.

GVO-Kennzeichnung:

Nicht kennzeichnungspflichtig nach VO (EG) 1829/2003 und 1830/2003.

Allergenkennzeichnung:

Gluten:	nicht enthalten	Schalenfrüchte:	nicht enthalten
Krebstiere:	nicht enthalten	Sellerie:	nicht enthalten
Eier:	nicht enthalten	Senf:	nicht enthalten
Fisch:	nicht enthalten	Sesamsamen:	nicht enthalten
Erdnüsse:	nicht enthalten	Schwefeldioxid und Sulfite:	nicht enthalten
Soja:	nicht enthalten	Lupinen:	nicht enthalten
Milch (inkl. Laktose):	nicht enthalten	Weichtiere:	nicht enthalten

Hinweise:

Getränkkonzentrat nicht unverdünnt trinken!

Die Einhaltung der Dosierempfehlung liegt in der Verantwortung des Inverkehrbringers.

Stand: Mai 2020

